Дело № 2-248/1//2024
 УИД  26MS0120-01-2023-004051-37

РЕШЕНИЕ  (Заочное)
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
/Резолютивная часть/

«19» февраля 2024г. 			г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края   Логинов А.В.,
при секретаре судебных заседаний – Кемпинской А.В.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО «Региональная Служба Взыскания» к Мирумян Г Ж о взыскании задолженности по кредитному договору
          На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 56, 98, 193, 194-199, 233 – 235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Региональная Служба Взыскания» к Мирумян Г Жораевичу о взыскании задолженности по кредитному договору - удовлетворить.
Взыскать с Мирумян Г  Ж в пользу ООО «Региональная Служба Взыскания», ИНН   задолженность по основному долгу, процентам за пользование по договору  займа (микрозайма) №98113622 от 25.03.2020г. в размере 36450,81 руб.,  судебные расхода по оплате государственной пошлины в сумме 1293,52 руб.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком на заочное решение может быть подана апелляционная жалоба в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в  Пятигорский городской суд.

Мировой судья                                                                     А.В. Логинов